
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Outros atos 3 ................................................................................. 

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023                                                  Ano II | Edição nº 256                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano II | Edição nº 256 Página 2 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1500 
C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-000 

PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 107, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.  

 

“NOMEIA A SRTA BRUNA CELIS NEVES PARA EXERCER CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO, QUE ESPECIFICA”. 

 

 
 
   LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito do 

Município de Palmares Paulista, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais e com base no art. 

69, n. VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE 

nomear a Srta. Bruna Celis Neves, RG. Nº 53.421.041-7, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

“Diretor Adjunto de Desenvolvimento Econômico e 

Turismo”, sob o regime estatutário, referência II, 

conforme Lei nº 1435 de 20 de junho de 2023, 

retroagindo quanto aos seus efeitos à 04 de agosto de 

2023. 

    

 

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, em 09 de 

agosto de 2023. 

 
 
 
 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado, Publicado e afixado, nesta Prefeitura, na 

data supra. 

 

 

Lucilene Cristina Garcia de Andrade 

Diretor do Departamento de Governo 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano II | Edição nº 256 Página 3 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
PROCESSO Nº 102/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023.
INTERESSADA: Município de Palmares Paulista.
OBJETO:  Registro  de  Preços  para  fornecimento  de

Carnes, Queijos e Embutidos para o Município de Palmares
Paulista - SP, pelo período de 12 meses, conforme Memorial
Descritivo.

LUCAS  APARECIDO  DA  ASSUMÇÃO,  Prefeito  do
Município  de  Palmares  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,
usando de suas atribuições legais e com base no art. 69, n.
VI, da Lei Orgânica do Município, à vista do Processo nº
102/2023, que tem por objeto o Registro de Preços para
fornecimento  de  Carnes,  Queijos  e  Embutidos  para  o
Município de Palmares Paulista -  SP, pelo período de 12
meses, conforme Memorial Descritivo., e nos termos da Ata
da Pregoeira e da Equipe de Apoio datada de 02 de agosto
de  2023,  constante  do  referido  processo,  cujos  termos
acolhe, decide:

a)- homologar, com fundamento no art. 4º, nº XXII, da
Lei  Federal  nº  10.520/02,  o  certame  licitatório  e  as
respectivas  adjudicações  do  objeto  licitado  para  as
empresas :  VALTER  ROSA  DE  L IMA  ME ,  CNP J :
10.272.329/0001-65, com sede na Rua Domingos Logulo,
323  -  Centro,  Urupes  -  Sp,  Cep:  15850-000,  VALSAIR
CELSO CHIMELO, CNPJ: 21.495.289/0001-37, com sede na
Rua 15 DE Novembro, 718 - Centro, Palmares Paulista - Sp,
Cep:  15828-000,  ALIMENTAR  DISTRIBUIDORA  DE
CARNES  E  FRIOS  EIRELI,  CNPJ:  07.612.306/0001-48,
Endereço: com sede na Rua Prudente De Moraes, 220 Cj A -
Centro,  Nuporanga  -  SP,  CEP:  14670-000,  PRISCILA
GARCIA DE OLIVEIRA,  CNPJ:  32.080.999/0001-12,  com
sede  na  Rua  Prudente  De  Moraes,  987  -  Centro,
Taquaritinga  -  Sp,  CEP:  15900-000,  MV COBRANCA  E
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 45.916.973/0001-03, com sede
na Av Pastor Darci Da Silva Lima, 709 - Residencial Vida
Nova  Maraca  (Padre  Nobrega),  Maril ia  -  SP,  CEP:
17533-371, adjudicação essa procedida pela Pregoeira, nos
termos da Ata datada de 02 de agosto de 2023, que traduz
o  valor  para  a  execução  do  objeto  licitado  segundo  o
resultado final dos lances;

b)- autorizar a realização das despesas decorrentes, no
valor  total  de  R$  1.293.643,35  (um milhão  duzentos  e
noventa e três mil,  seiscentos e quarenta e três reais e
trinta e cinco centavos), o qual traduz o valor da execução
do objeto licitado para o período máximo da assinatura até
o  término  da  Ata  de  Registro  de  Preços,  segundo  o
resultado  final  dos  lances,  conforme  a  reserva  financeira
efetuada pelo Setor de Contabilidade conforme o doc. de
fls.;

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 04 de agosto
de 2.023.

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
PROCESSO Nº 101/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023.
INTERESSADA: Município de Palmares Paulista.
OBJETO:  Registro  De  Preços  para  fornecimento  de

Gêneros Alimentícios Para o Município de Palmares Paulista
-  Sp,  de  forma  parcelada  pelo  período  de  12  Meses
conforme Memorial Descritivo.

LUCAS  APARECIDO  DA  ASSUMÇÃO,  Prefeito  do
Município  de  Palmares  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,
usando de suas atribuições legais e com base no art. 69, n.
VI, da Lei Orgânica do Município, à vista do Processo nº
101/2023, que tem por objeto o Registro De Preços para
fornecimento de Gêneros Alimentícios Para o Município de
Palmares Paulista - Sp, de forma parcelada pelo período de
12 Meses conforme Memorial Descritivo., e nos termos da
Ata da Pregoeira e da Equipe de Apoio datada de 02 de
agosto  de  2023,  constante  do  referido  processo,  cujos
termos acolhe, decide:

a)- homologar, com fundamento no art. 4º, nº XXII, da
Lei  Federal  nº  10.520/02,  o  certame  licitatório  e  as
respectivas  adjudicações  do  objeto  licitado  para  as
empresas:  VALTER  ROSA  DE  LIMA  ME ,  CNPJ :
10.272.329/0001-65,  com sede  na  R.  Domingos  Logulo,
323, Centro, Urupes - Sp, Cep: 15850-000, NUTRICIONALE
C O M É R C I O  D E  A L I M E N T O S  L T D A ,  C N P J :
08.528.442/0001-17,  com sede  na  Rua  Wilk  Ferreira  de
Souza, 251 - Distrito Industrial, Sao Jose Do Rio Preto - SP,
CEP:  15035-510,  VALSAIR  CELSO  CHIMELO,CNPJ:
21.495.289/0001-37,  R  15  DE  NOVEMBRO,  718,  Centro,
Palmares Paulista - SP, CEP: 15828-000, CS COMÉRCIO DE
CEREAIS  EIRELI  –  ME,  CNPJ:19.079.553/0001-00,  Rod
Brigadeiro  Faria  Lima,  S/N KM 403 + 700M -  Perimetro
Urbano,  Colina  -  SP,  CEP:  14770-000,  ALIMENTAR
DISTRIBUIDORA  DE  CARNES  E  FRIOS  EIRELI,  CNPJ:
07.612.306/0001-48,  com sede na rua Rua Prudente De
Moraes, 220 CJ A - Centro, Nuporanga - SP, CEP: 14670-000,
P R I S C I L A  G A R C I A  D E  O L I V E I R A ,  C N P J :
32.080.999/0001-12, com sede na R Prudente De Moraes,
987  -  Centro,  Taquaritinga  -  SP,  CEP:  15900-000,  RHC
P R O D U T O S  E  S E R V I Ç O S  L T D A ,  C N P J :
39.556.276/0001-96, AV Mp17 Vitor Edson Marques, 415 -
Residencial  Mais  Parque,  Barretos  –  SP,  GLOBAL  RIO
PRETO  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  LTDA,  CNPJ:
32.981.676/0001-08, com sede na R Gualter De Carvalho,
4616 Sala Slo 3 Pav Te- Vetorasso- JD. São Jose Do Rio Preto
-  SP,  CEP:  15040-180,  adjudicação  essa  procedida  pela
Pregoeira,  nos termos da Ata datada de 31 de julho de
2023, que traduz o valor para a execução do objeto licitado
segundo o resultado final dos lances;

b)- autorizar a realização das despesas decorrentes, no
valor total de R$ 978.880,74 (novecentos e setenta e oito
mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos),
o qual traduz o valor da execução do objeto licitado para o



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano II | Edição nº 256 Página 4 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

período máximo da assinatura até o término da Ata de
Registro  de  Preços,  segundo  o  resultado  final  dos  lances,
conforme  a  reserva  financeira  efetuada  pelo  Setor  de
Contabilidade  conforme  o  doc.  de  fls.;

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 04 de agosto
de 2.023.

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO Nº 102/2023
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de carnes

e Derivados para O Município de Palmares Paulista - Sp, de
forma  parcelada  pelo  período  De  12  Meses  conforme
Memorial Descritivo.

Data da realização: 02 de agosto de de 2023.
Data do encerramento: 08 de agosto de 2024.

EMPRESAS DETENTORAS:
1)  Empresa  ALIMENTAR  DISTRIBUIDORA  DE

CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº: 07.612.306/0001-48,
com sede na Rua Prudente de Moraes, 220 CJ A - Centro,
Nuporanga - SP, CEP: 14670-000, com referências ao item
adjudicado sob nº: 17, no valor total de R$ 35.600,00;

4)  Empresa  MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA,
CNPJ: 45.916.973/0001-03, com sede na Av. Pastor Darci da
Silva  Lima,  709  -  Residencial  Vida  Nova  Maraca  (Padre
Nobrega),  Marilia -  SP,  CEP: 17533-371, com referências
aos itens adjudicados sob os nºs: 4 e 5, no valor total de R$
234.201,00;

5) Empresa PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA,  CNPJ:
32.080.999/0001-12, com sede na Rua Prudente de Moraes,
987  -  Centro,  Taquaritinga  -  SP,  CEP:  15900-000,  com
referência ao item adjudicado sob nº: 01, no valor total de:
R$ 44.970,00.

7)  Empresa  VALSAIR  CELSO  CHIMELO,  CNPJ:
21.495.289/0001-37, com sede na Rua 15 de Novembro,
718 - Centro, Palmares Paulista - SP, CEP: 15828-000, com
referência aos itens adjudicados sob nº: 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24 e 25, no valor total
de: R$ 968.728,60;

8)  Empresa  VALTER  ROSA  DE  LIMA  ME,  CNPJ:
10.272.329/0001-65, com sede na Rua Domingos Logulo,
323 - Centro, Urupes - SP, CEP: 15850-000, com referência
aos itens adjudicados sob nºs: 19 e 23, no valor total de: R$
10.143,75.

MUNÍCIPIO DE PALMARES PAULISTA, em 08 de agosto
de 2023.

LUCAS  APARECIDO  DA  ASSUMÇÃO,  PREFEITO
MUNICIPAL.
...........................................................................................................

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO Nº 101/2023
Objeto:  Registro  de  Preços  para  fornecimento  de

Gêneros Alimentícios para O Município de Palmares Paulista
-  Sp,  de  forma  parcelada  pelo  período  De  12  Meses

conforme Memorial Descritivo.
Data da realização: 31 de julho de 2023.
Data do encerramento: 08 de agosto de 2024.

EMPRESAS DETENTORAS:
1)  Empresa  ALIMENTAR  DISTRIBUIDORA  DE

CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº: 07.612.306/0001-48,
com sede na Rua Prudente de Moraes, 220 CJ A - Centro,
Nuporanga - SP, CEP: 14670-000, com referências aos itens
adjudicados sob nºs: 3, 42, 53 e 62, no valor total de R$
22.681,00;

2) Empresa CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI – ME,
CNPJ: 19.079.553/0001-00, com sede Rod. Brigadeiro Faria
Lima, S/N Km 403 + 700m - Perímetro Urbano, Colina - SP,
CEP: 14770-000, com referências aos itens adjudicados sob
nºs: 4, 44, 55, 56 e 59, no valor total de R$ 129.144,80.

3)  Empresa  GLOBAL  RIO  PRETO  PRODUTOS
ALIMENTICIOS  LTDA,  CNPJ:  32.981.676/0001-08,  com
sede na Rua Gualter de Carvalho, 4616 Sala SLO 3 PAV TE –
Jd. Vetorasso, São Jose do Rio Preto - SP, CEP: 15040-180,
com referências ao item adjudicado sob o nº: 15, no valor
total de R$ 23.800,00;

4)  Empresa  NUTRICIONALE  COMÉRCIO  DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.528.442/0001-17, com sede
na Rua Wilk Ferreira de Souza, 251 - Distrito Industrial, São
Jose Do Rio Preto - SP, CEP: 15035-510, com referências aos
itens adjudicados sob os nºs: 17, 18, 19, 21, 29, 41, 43 ,48,
50,  56,  57,  61,  63,  69,  70  e  77,  no  valor  total  de  R$
86.778,38;

5) Empresa PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA,  CNPJ:
32.080.999/0001-12, com sede na Rua Prudente de Moraes,
987  -  Centro,  Taquaritinga  -  SP,  CEP:  15900-000,  com
referência aos itens adjudicados sob nºs: 12, 68 e 82, no
valor total de: R$ 45.666,00.

6)  Empresa  RHC  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA,
CNPJ:  39.556.276/0001-96,  com  sede  na  Avenida  MP17
Vitor  Edson  Marques,  415  -  Residencial  Mais  Parque,
Barretos - SP, CEP: 14782-012, com referência aos itens
adjudicados sob nº:  36,  46 e  71,  no valor  total  de:  R$
13.662,90.

7)  Empresa  VALSAIR  CELSO  CHIMELO,  CNPJ:
21.495.289/0001-37, com sede na Rua 15 de Novembro,
718 - Centro, Palmares Paulista - SP, CEP: 15828-000, com
referência aos itens adjudicados sob nº: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10,
11, 13, 14, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 37, 38, 39, 40, 45, 47, 49, 51, 52, 54, 60, 64, 66, 67,
72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80 e 81, no valor total de: R$
619.586,96;

8)  Empresa  VALTER  ROSA  DE  LIMA  ME,  CNPJ:
10.272.329/0001-65, com sede na Rua Domingos Logulo,
323 - Centro, Urupes - SP, CEP: 15850-000, com referência
aos itens adjudicados sob nºs: 9 e 65, no valor total de: R$
37.560,70.

MUNÍCIPIO DE PALMARES PAULISTA, EM 08 DE AGOSTO
DE  2023,  LUCAS  APARECIDO  DA  ASSUMÇÃO,  PREFEITO
MUNICIPAL.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Outros atos



		2023-08-10T11:53:49+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




